[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2018 г.                          г. Дальнереченск                                          № 171

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз» утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 18.08.2016 г. № 711
           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства РФ от 09.06.2016 № 516 "Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (действующая редакция, 2016), Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ (ред. от 29.12.2015),
«Об экологической экспертизе», ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4.08.2011 г. №789-КЗ «Об охране окружающей среды в Приморском крае», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз» утвержденный постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 18.08.2016 г. № 711, следующие изменения и дополнения (прилагается):
1.1.  В п. 5, п.п. 5.5.2. фразу «не поддается прочтению», изменить на «не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы»;
1.2.   П. 5 административного регламента дополнить п.п. 5.5.5. со следующим текстом «На поступившее в администрацию Дальнереченского городского округа или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований ч.2 с.6 настоящего Федерального закона  от 02.05.2006 № 59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных государственного органа или орган местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.
Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать данное постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4.      Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника отдела благоустройства и дорожного хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» Тарасенко В.Н.

Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                              С.И. Васильев